



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – DISPENSA Nº 004/2026
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2026

Objeto: Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva do veículo (Microônibus HMC7391) com fornecimento de insumos/materiais e mão de obra, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do Município de Araponga/MG.

Empresa vencedora valor total: R\$ 7.005,74 (sete mil e cinco reais e setenta e quatro centavos): GOMES SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA (47.941.161,0001-43), com os itens:

ITEM	DESCRIPTIVO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	FILTRO DE ÓLEO MB	UNID	1	R\$ 32,23	R\$ 32,23
2	FILTRO RANCOM	UNID	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
3	ÓLEO 15W 40 (20 LITROS)	UNID	1	R\$ 539,73	R\$ 539,73
4	LONA DE FREIO	UNID	1	R\$ 183,55	R\$ 183,55
5	FREIO	UNID	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
6	TROCA DE CRUZETA	UNID	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
7	PNEU (XBRI 215/75R 17.5)	UNID	4	R\$ 1.075,00	R\$ 4.300,00
8	FUSÍVEL 20 AMP LÂMINA AMARELO HK1020	UNID	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25
9	RELE SETA 4T/24V/180W UNIVERSAL	UNID	1	R\$ 32,50	R\$ 32,50
10	CONFERIR SUSPENSÃO	SERVIÇO	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
11	TROCA DE JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	SERVIÇO	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00
12	CONFERIR PAINEL E SUSPENSÃO	SERVIÇO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
13	TROCA DE ÓLEO R FILTRO	SERVIÇO	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00
14	TROCA DE CRUZETA	SERVIÇO	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
15	LUBRIFICAÇÃO	SERVIÇO	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
16	PEÇA-LARGATIXAS	UNID	6	R\$ 2,00	R\$ 12,00
17	ABRAÇADEIRAS	UNID	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00
18	JUNTA DE TAMPA	UNID	1	R\$ 40,65	R\$ 40,65
19	FILTRO DE AR FORD	UNID	1	R\$ 108,83	R\$ 108,83
VALOR TOTAL					R\$ 7.005,74

ARAPONGA (MG), terça-feira, 27 de janeiro de 2026

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES
PREFEITO MUNICIPAL